



التقارير المالية الربعية  
Quarterly financial  
reports



## الإيرادات

### الإيراد حسب الإدارات من واقع البنوك للمربع الأول 2023

نوع / مصدر الإيراد	المربع الأول 2023	المربع الأول 2022	التغير
علاقات الداعمين	5,833,710	2,618,307	55.12%
المكاتب التعريفية	4,732,103	2,358,529	50.16%
التبرعات الإلكترونية	1,103,390	694,567	37.05%
التبرع العام	2,551,162	6,278,866	-146.12
إيرادات من خارج قطاع التسويق	1,087,032	134,010	87.67%
الإجمالي	15,307,397	12,084,278	21.06%

### الإيراد المتحقق مع الهدف البيعي للمربع الأول 2023

الإدارة	الإيراد المتحقق	الهدف البيعي للفترة	الانحراف
علاقات الداعمين	4,732,103	6,324,000	-25%
المكاتب التعريفية	5,833,710	8,800,000	-34%
الموارد الإلكترونية والتبرع العام	3,654,552	7,000,000	-48%
الإجمالي	14,220,365	22,124,000	-36%

## المصاريف

إجمالي المصاريف الفعلية	14,647,648.00
إجمالي المصاريف حسب الموازنة	25,606,166.27
الانحراف	(0.43)
نسبة المصروف من الموازنة	57%

المستثمر المالي

المدير المالي